Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté et retiré à la Direction Administrative de la 

CDEN sise à GAROUA, TEL : 222 27 21 34/222 27 21 15, moyennant paiement auprès de la 

BICEC CAS- ARMP n° 97568660001-28 d’un montant non remboursable de Cent cinquante 

mille (150 000) FCFA. 

Toutes les soumissions doivent être accompagnées d’un cautionnement de soumission d’un 

montant non remboursable de neuf cent quatre-vingt-seize mille trente-cinq (996 035)  pour le 

lot 1, un million cinq cent soixante-onze mille cinq cent vingt-trois (1 571 523) 

francs CFA pour le lot 2 et un million  sept cent quatre-vingt-un mille sept cent 

quatre-vingt-dix-sept (1 781 797) francs CFA pour le lot 3, et doivent être remises 

à la Direction Administrative de la CDEN au plus tard à 14 heures le 07/04/2025. Les 

plis seront ouverts une heure après le dépôt des offres en présence des soumissionnaires ou de 

leurs représentants qui souhaitent assister à l’ouverture des plis.

[...]

2 Acquisition et distribution de 142 kits petits ruminants pour les localités de Maroua III, Meri et Petté 

3 Acquisition et distribution de 161 kits petits ruminants pour les localités du Logone et Chari 

4. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel des opérations à l’issue des études préalables est de 217 467 729 (deux cent dix-sept 

millions quatre cent soixante-sept mille sept cent vingt-neuf) soit : 

- Quarante-Neuf millions huit cent un mille sept cent soixante-dix (49 801 770) Francs CFA pour le lot 1 ;  

- Soixante-dix-huit millions cinq cent soixante-seize  mille  cent vingt-six (78 576 126) Francs CFA pour le lot 2 ; 

- Quatre-vingt-neuf millions quatre-vingt-neuf mille huit cent trente-trois (89 089 833) Francs CFA pour le lot 3. 

5. Délais de livraison 

Le délai maximum prévu par le Maître d’ouvrage pour la livraison des fournitures objet du présent appel 

d’offres est de quarante-cinq (45) jours à compter de la date de notification de l’ordre de service de commencer les

[...]

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives un cautionnement de soumission, acquitté 

à la main, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé des finances pour 

émettre les cautions dans le domaine des marchés publics et dont la liste figure dans la pièce 14 du DAO d’un montant 

de neuf cent quatre-vingt-seize mille trente-cinq (996 035) francs CFA pour le lot 1, un million cinq cent 

soixante-onze mille cinq cent vingt-trois (1 571 523) francs CFA pour le lot 2 et un million  sept cent quatre-

vingt-un mille sept cent quatre-vingt-dix-sept (1 781 797) francs CFA pour le lot 3. 

Ladite caution doit rester valable pendant trente (30) jours au-delà de la date limite de validité des offres. 

Sous peine de rejet, les pièces du dossier administratif requises doivent être produites en originaux ou en

[...]

La version physique du Dossier d’Appel d’Offres peut être obtenue à la Direction Administrative de la Caisse 

de Développement de l’Elevage pour le Nord dès publication du présent avis d’appel d’offres sur présentation d’une 

quittance de versement d’une somme non remboursable de Cent cinquante mille (150 000) Francs CFA auprès de 

la BICEC CAS- ARMP n° 97568660001-28. Lors du retrait du DAO, les soumissionnaires doivent s’enregistrer en 

laissant leurs adresses complètes (BP, TEL). 

12.  Remise des offres 

Chaque offre rédigée en français ou en anglais en sept (07) exemplaires dont l’original et six (06) copies

[...]

acquisition of and distribution of 142 small ruminant kits of Maroua III, Meri and Pette localities 

3.  acquisition of and distribution of 161 small ruminant kits of Logone and Chari localities 

4. Estimated cost 

The estimated cost of the operations at the end of the preliminary studies is 217,467,729 (two hundred and seventeen 

million four hundred and sixty-seven thousand seven hundred and twenty-nine) such as: 

 Forty-nine million eight hundred and one thousand seven hundred and seventy (49,801,770) CFA francs for lot 1; 

 Seventy-eight million five hundred and seventy-six thousand one hundred and twenty-six (78,576,126) CFA francs for lot 2; 

 Eighty-nine million eighty-nine thousand eight hundred and thirty-three (89,089,833) CFA francs for lot 3. 

5. Execution Deadline 

The maximum deadline set by the CDEN Administrative Manager for the delivery of services subject to this 

call for tender shall be forty-five (45) days from the date of notification of the service order.